
Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas 

aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

VENTSPILS  NOVADA  DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts: info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                                                                                                                 

  

ĀRKĀRTAS  SĒDES  PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2011.gada 5.decembrī                                                                                 51 
                                                                                                                            Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs   

                                         

Protokolē -   Dana Bottere, kancelejas vadītāja p.i.     

   

Piedalās - 

Deputāti:  Andris Jaunsleinis 

                                    Mārtiņš Libkovskis     

Dainis Veidemanis     

                                    Nellija Sileviča   

Gunita Ansone 

Viesturs Ameļins 

Ilva Cērpa 

Gaidis Bože 

Aivars Čaklis 

Māris Dadzis 

Raitis Krūmiņš 

Ginta Roderte 

                                    Elita Kuģeniece 

    Guntis Mačtams 

Nepiedalās - 

Deputāti:   

    Gaidis Bože   

    Aivars Čaklis 

    Nellija Sileviča   

        

 A.Mucenieks iepazīstina ar ārkārtas domes sēdes darba kārtību.  

1. Par publiskai lietošanai paredzētu teritoriju apstiprināšanu. 

2. Par nekustamā īpašuma maksāšanas termiņiem neapstrādātām lauksaimniecības 

zemēm. 

 

Citu ierosinājumu un priekšlikumu par darba kārtību netiek saņemti. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par ārkārtas sēdes darba kārtību. 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 2 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, 

M.Dadzis, R.Krūmiņš, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, 

D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2011.gada 5.decembra ārkārtas domes sēdes darba kārtību: 

1. Par publiskai lietošanai paredzētu teritoriju apstiprināšanu. 

2. Par nekustamā īpašuma maksāšanas termiņiem neapstrādātām lauksaimniecības zemēm. 

 

 

1.§ 

PAR  PUBLISKAI LIETOŠANAI PAREDZĒTU TERITORIJU APSTIPRINĀŠANU  

 (ziņo: A.Mucenieks) 

 

A. Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2011.gada 28.novembrī ir saņemts Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas 2011.gada 24.novembra lēmums Nr.4.1.5.-38.12/17292 par 

Ventspils novada pašvaldības projekta „Pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūras uzlabošana Ventspils novada Ugālē un Popē” (Nr.KPFI-13/13) iesnieguma 

atbilstību administratīvās vērtēšanas kritērijiem, kurā ir lūgts iesniegt pašvaldības saistošos 

noteikumus vai pašvaldības domes lēmumu, kas nosaka, ka apgaismojuma infrastruktūra 

Ugāles līnijās „Tirgus – Rīgas šoseja – Bērnudārzs”, „Skolas teritorija” un Popes līnijā 

„Skola” atrodas pašvaldības publiskajā teritorijā.  

Ņemot vērā, ka pašvaldības teritorijas plānojums vai citi pašvaldības saistošie 

noteikumi nenosaka, kuras teritorijas ir publiskai lietošanai paredzētas teritorijas, tad 

Ventspils novada domei ir jāapstiprina, ka apgaismojuma infrastruktūra Ugāles līnijās „Tirgus 

– Rīgas šoseja – Bērnudārzs”, „Skolas teritorija” un Popes līnijā „Skola” atrodas publiskai 

lietošanai paredzētā teritorijā un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, 

G.Ansone, M.Dadzis, R.Krūmiņš, G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, 

M.Libkovskis, D.Veidemanis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome         

n o l e m j: 

1. Apstiprināt, ka apgaismojuma infrastruktūra Ugāles līnijā „Tirgus – Rīgas šoseja – 

Bērnudārzs” atrodas publiskai lietošanai paredzētā teritorijā, ņemot vērā, ka Ugāles 

pirmsskolas izglītības iestādes „Lācītis” ēkā atrodas ne tikai bērnudārzs, bet arī Ugāles 

mūzikas un mākslas skola, bibliotēka ar divām nodaļām (bērnu un pieaugušo) un 

publiskais interneta pieejas punkts. 

2. Apstiprināt, ka apgaismojuma infrastruktūra Ugāles līnijā „Skolas teritorija” publiskai 

lietošanai paredzētā teritorijā, t.i., nodrošina apgaismojumu skolas teritorijai starp 

skolas ēku, saimniecības ēku un daudzdzīvokļu māju Skolas ielā 5. 

3. Apstiprināt, ka apgaismojuma infrastruktūra Popes līnijā „Skola” atrodas publiskai 

lietošanai paredzētā teritorijā, t.i., nodrošina apgaismojumu ap skolas ēku. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu ierakstītā sūtījumā Vides 

aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai un nodot lēmuma izrakstu Ventspils 

novada pašvaldības projektu koordinatorei E.Roģei. 

 



 3 

 

2.§ 

PAR NEKUSTĀMĀ ĪPAŠUMA MAKSĀŠANAS TERMIŅIEM NEAPSTRĀDĀTĀM 

LAUKSAIMNIECĪBAS ZEMĒM 

 (ziņo: A.Mucenieks) 

 

A. Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz 02.12.2011. Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļas ar 

centralizēto grāmatvedību vecākās nodokļu administratores Litas Rollandes iesniegumu „Par 

maksāšanas termiņa apstiprināšanu” (reģ.Nr.IN5682), kurā tiek sniegta informācija, ka likumā 

nav atrunāts ar kādiem samaksas termiņiem ir jāveic aprēķins par neapstrādātu 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi, līdz ar ko pašvaldība ir tiesīga noteikt ar kādu samaksas 

termiņu nodoklis ir jāaprēķina un lūgts apstiprināt maksāšanas termiņu 2012.gadam: 

1. 31.03.2012. – īpašumiem, kuriem 2011.gadā ir mainījušies īpašnieki; 

2. 31.03.2012., 16.05.2012., 15.08.2012., 15.11.2012. – īpašumiem, kuriem īpašnieki nav 

mainījušies. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 1.1 daļu - ar nekustamā 

īpašuma nodokļa papildlikmi 1,5 procentu apmērā apliek neapstrādātu lauksaimniecībā 

izmantojamo zemi, izņemot zemi, kuras platība nepārsniedz vienu hektāru vai kurai 

normatīvajos aktos ir noteikti lauksaimnieciskās darbības ierobežojumi, 7 daļu - Ministru 

kabinets nosaka institūcijas, kas apseko neapstrādātās lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

platību zemes vienībā, un kārtību, kādā nosakāma šo zemes gabalu platība, kā arī kārtību, 

kādā noteiktās institūcijas sniedz ziņas pašvaldībām nodokļa aprēķināšanai saskaņā ar šā 

panta 1.1 daļā minēto papildlikmi, 8 daļu - šā likuma izpratnē neapstrādāta lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme ir visa lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība zemes vienībā, ja 

vairāk nekā 70 procentu no lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības attiecīgajā zemes 

vienībā līdz kārtējā gada 1.septembrim netiek izmantoti lauksaimniecības produktu ražošanai 

vai audzēšanai, ieskaitot ražas novākšanu, dzīvnieku ganīšanu un turēšanu lauksaimniecības 

nolūkiem, vai minētā zemes platība netiek uzturēta labā lauksaimniecības un vides stāvoklī. 

Ministru kabinets nosaka pazīmes, pēc kurām atzīstams, ka zeme netiek uzturēta labā 

lauksaimniecības un vides stāvoklī, 6.panta 1 daļu - pašvaldības par nekustamā īpašuma 

nodokļa apmēru kārtējam taksācijas (kalendārajam) gadam paziņo maksātājam līdz tā paša 

gada 15.februārim, nosūtot maksāšanas paziņojumu viņam vai viņa pilnvarniekam pēc 

norādītās adreses.  

Nodokļa maksāšanas paziņojuma nosūtīšanas termiņš par neapstrādātu lauksaimniecībā 

izmantojamo zemi ir nākamā taksācijas gada 15.februāris. Neapstrādātās lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes apseko Lauku atbalsta dienests un informāciju nodod pašvaldībām 

atbilstoši 13.07.2010. MK noteikumiem Nr. 635 „Kārtība kādā apseko un nosaka 

neapstrādātās lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un sniedz informāciju par to”. 

Pamatojoties uz iepriekšminēto un to, ka likumdošana neparedz papildlikmes samaksas 

termiņus un likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 12 balsis (A.Mucenieks, V.Ameļins, A.Jaunsleinis, G.Ansone, M.Dadzis, R.Krūmiņš, 

G.Mačtams, I.Cērpa, G.Roderte, E.Kuģeniece, M.Libkovskis, D.Veidemanis), PRET - nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Noteikt nekustāmā īpašuma papildlikmes maksāšanas termiņus 2012.gadā 

neapstrādātām lauksaimniecības zemēm, kuriem nav mainījušies īpašnieki: maksājams 

reizi ceturksnī — ne vēlāk kā 31.martā, 16.maijā, 15.augustā un 15.novembrī — vienas 

ceturtdaļas apmērā no nodokļa papildlikmes gada summas. 



 4 

2. Noteikt nekustāmā īpašuma papildlikmes maksāšanas termiņu 2012.gadā neapstrādātām 

lauksaimniecības zemēm, kuriem 2011.gadā mainījušies īpašnieki: maksājams reizi 

gadā— ne vēlāk kā 31.martā. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Ventspils novada pašvaldības 

Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vecākai nodokļu administratorei Litai 

Rollandei. 

===================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

Sēdi slēdz plkst. 15.30 

 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                             

Sēdi protokolēja                                                          D.Bottere  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 


